**P**

Hæc cu sed habet interval

61

Oritur  $(a^2 - y^2)^2$ ,  $PM = x$

Hæc c enumer

62

curvae potest

ioem thes

distant

et tert

portio vel alg

ris pe

substitu

ipsum scrip

hanc circul danur

**MOTU**

et loco dt vs- ac forma com-

$-r$ ,  $A = 1$ , æquatio  $u =$

$$\frac{\sqrt{\delta} \sqrt{(1-r^2)} + r \sqrt{(1-r^2)} \sqrt{\delta}}{2 \sqrt{(1-r^2)}} \sqrt{\delta} \sqrt{(1-r^2)} + r \sqrt{(1-r^2)} \sqrt{\delta}$$

$\sqrt{(1-C^2)} + C \sqrt{(1-C^2)}$

determinabi-

$u$ , seu  $q = \frac{a}{\delta}$ , seu  $2r = (u + \sqrt{(u^2 - 1)}) \sqrt{\frac{\delta}{\delta}} + (u - \sqrt{(u^2 - 1)}) \sqrt{\frac{\delta}{\delta}} = \frac{2a}{y}$ , seu  $u =$

$$\frac{1}{\sqrt{\frac{\delta}{\delta}}} ((a + \sqrt{(a^2 - y^2)}) \sqrt{\frac{\delta}{\delta}} + (a - \sqrt{(a^2 - y^2)}) \sqrt{\frac{\delta}{\delta}})$$

una quaesita.

atque  $c = \frac{2a}{3a^2}$ .

$(-y^2)^2 = 4a^2 - 2y^2$ .

$x \sqrt{(x^2 + a^2)} = 2a^2 - x^2 - a^2$ .

is  $0 = 4a^4 - 4a^2 x^2 - 4a^2 x^2 + x^2 x^2 + a^2 x^2$ .

$x = \frac{2a^2 - a^2}{\sqrt{(4a^2 - x^2)}}$ .

Hæc

**PUNCTI CURVILINEO LIBRO. 279**

Hæc curva igitur ad instar parabolæ progreditur, sed habet uti microton rectæ AC parallelam et ab ea interuallo  $2a$  distans, quam nunquam attingit.

**Exemplum 2.**

683. Sit  $\sqrt{\frac{\delta}{\delta}} = 3$ , seu  $\delta = \frac{a}{9}$  et  $c = \frac{9r}{16a^2}$ .

Oritur ergo  $2xy^2 = (a + \sqrt{(a^2 - y^2)})^3 + (a - \sqrt{(a^2 - y^2)})^3 = 8a^3 - 6ay^2$ . Atque inducta applicata  $PM = x$ , habebitur  $x^3 = 4a^3 - x^2 - 3ax^2 - 3ay^2$ .

Hæc curva ordinis tertii pertinet ad speciem 4<sup>a</sup> in enumeratione a *Newtono* facta.

**Scholion 3.**

684. Innumerabiles alie inveniiri possunt curvæ algebraicæ, quæ a corpore projecto in hac hypothesi describuntur, si ponatur  $\delta = \frac{a^2}{m^2 - 1}$ , denotante  $m$  numerum quemcumque rationalem unitate maiorem ne fiat  $\delta$  negativum. Hæc autem tres hypotheses pertractatæ, quibus vis centripeta primo distantis, secundo reciproce quadratis distantiarum et tertio reciproce cubis distantiarum est posita proportionalis, sunt solæ, quæ deducunt ad curvas vel algebraicas vel a circuli aut hyperbolæ quadraturæ pendentes; si quidem loco P potentia ipsius  $y$  substituitur. Quamquam autem in aliis potestatibus ipsius  $y$  loco P substituitis æquatio pro curva descripta non potest ab irrationalitate liberari, et hæc ob rem neque algebraica neque a quadratura circuli vel hyperbolæ pendens esse potest; tamen danur casus speciales, quibus curvæ quaesitæ sit al-